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Kommissionens meddelande om genomförandet av den förberedande åtgärden 

om förbättrande av den europeiska industrins potential för säkerhetsforskning, 

mot ett program för att förbättra Europas säkerhet genom forskning och 

teknologi 

Sammanfattning 

Som en uppföljning av den europeiska säkerhetsstrategin ”A Secure Europé 

in a Better World” och med syfte att överbrygga gapet mellan civil forskning 

och program inriktade på försvarsupphandling vill kommissionen genomföra 

ett antal försöksprojekt som syftar dels till att komplettera insatser som görs 

på regional, nationell och mellanstatlig nivå, dels att ta fram underlag för att 

kunna etablera ett europeiskt säkerhetsforskningsprogram efter 2006. Fem 

områden har pekats ut inom vilka projekt kan genomföras; övervakning av 

säkerhetsläget; optimera säkerhet och skydd i nätverksbaserade system; 

skydd mot terrorism; förbättrad krishantering; interoperabilitet och 

integrerade system för information och kommunikation. Programmet, som 

löper perioden 2004-06 har en total budget på 65 miljoner euro. 

Kommissionen ansvarar självt för initiativet och behöver endast hålla 

medlemsstaterna informerade om genomförandet.   

 

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Meddelande är kommissionens uppföljning av den europeiska 

säkerhetsstrategin ”A Secure Europé in a Better World” som presenterades 

vid toppmötet i Tessaloniki i juni 2003. För att kunna uppfylla målen för 

strategin måste Europa förfoga över de tekniskt mest avancerade 
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instrumenten för att kunna möta nya säkerhetshot. Kommissionen konstaterar 

att Europa har en stark kompetens inom området men att man insatserna är 

för fragmenterade, har svårigheter att samverka, utnyttjar inte potentialen för 

korsbefruktning mellan civilt och militärt och att för lite resurser läggs på 

området jämfört med andra regioner i världen. Syftet med initiativet är att 

överbrygga gapet mellan generisk civil forskning och nationella och 

mellanstatliga program inriktade mot försvarsupphandlingar 

 

Kommissionen presenterar därför ett initiativ för att kunna genomföra ett 

antal försöksprojekt. Målet med försöksprojektet är tudelat; starta ett antal 

försöksprojekt som skall komplettera insatser som görs på regional, nationell 

och mellanstatlig nivå; att ta fram underlag för att kunna etablera ett 

europeiskt säkerhetsforskningsprogram efter 2006  

 

Det iniativ som kommissionen föreslår skall innehålla två typer av insatser; 

dels ett antal försöksprojekt, 6-8 stycken per år; dels ett antal s k 

understödjande aktiviteter.  

 

Fem områden har pekats ut inom vilka projekt kan genomföras; övervakning 

av säkerhetsläget; optimera säkerhet och skydd i nätverksbaserade system; 

skydd mot terrorism; förbättrad krishantering; interoperabilitet och 

integrerade system för information och kommunikation. För projekten vill 

kommissionen ställa följande krav; de skall ha potential för att förbättra 

säkerheten; de skall stimulera marknadsvillkor för europeisk industri; de 

deltagande projekten består av starka konsortier; projekten skall syfta till att 

bygga effektiva partnerskap 

 

Kommissionen har särskilda medel för att genomföra s.k.  Preparatory 

actions som de kan disponera efter beslut av ECOFIN. För 2004 beviljades 

15 miljoner euro. Den planerade budgeten för 2005 och 2006 är 25 miljoner 

euro årligen, vilket innebär totalt 65 Meuro för hela försöksprojektet. En 

första ansökningsomgång utlyses under våren 2004.  

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

Förslaget har inga effekter på svenska regler. 

1.3 Budgetära konsekvenser 

Förslaget har inga budgetära konsekvenser. 
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2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Sverige är positivt till förslaget. Det ligger väl i linje med våra egna 

ansträngningar att utnyttja militär teknik för civila tillämpningar.  

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

Kommissionen, som själva ansvarar för genomförandet av initiativet,  har 

hållit medlemsländerna informerade genom att hålla två informella möten. 

Vid dessa har deltagande medlemsländer i stort sett varit positiva.  

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

- 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

- 

 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

En arbetsgrupp under ledning av VINNOVA och bestående av 

Krisberedskapsmyndigheten, Försvarsmakten, Försvarets materielverk och 

Totalförsvarets forskningsinstitut har fått i uppdrag att utarbeta en nationell 

strategi för säkerhetsforskning. Arbetsgruppen skall samverka med andra 

berörda myndigheter, industri samt universitet och högskolor. 

3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

- 

3.3 Fackuttryck/termer 

- 
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